Portaria Nº 224/2012 de 25 de outubro de 2012

Ementa: Determina expediente da

AESGA, conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS –

AESGA; no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o

disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006 que estabelece a

reorganização da Autarquia;

CONSIDERANDO, o dia 28 de outubro ser comemorado o dia do servidor público;

CONSIDERANDO, o Decreto nº 033/2012 que determina o expediente interno dos

órgãos deste município por ocasião das comemorações alusivas ao Dia do Servidor

Público, 28 de outubro de 2012 (domingo);

R E S O L V E:

Art. 1º- Determinar que na próxima segunda-feira, 29 de outubro de 2012, o

expediente interno desta Autarquia será facultativo haja vista a transferência da

comemoração do Dia do Servidor Público para esta data.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE

ELIANE SIMÕES SILVA VILAR
    Presidente da AESGA.